
УКРАЇНА

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

НАКАЗ

від 30.03.2011 року                                                                                 № 143

Про проведення в 2011 році обласного конкурсу
програм інформатизації навчальних закладів
«Школа інформаційного суспільства»

 Відповідно до Указу Президента України вiд 30.09.2010 № 926/2010
«Про заходи щодо забезпечення пріоритетного розвитку освіти в Україні»,
Державної програми "Вчитель", Закону України «Про основні засади розвитку
інформаційного суспільства в Україні на 2007-2015 роки» та з метою підтримки
колективів загальноосвітніх навчальних закладів, які активно та ефективно
застосовують методи організації навчально-виховного процесу, засновані на
використанні сучасних ІКТ в педагогічній та управлінській діяльності,

НАКАЗУЮ:

1. Провести в 2011 році обласний конкурс програм інформатизації
навчальних закладів «Школа інформаційного суспільства» (далі – Конкурс).

2. Затвердити Положення про обласний конкурс програм інформатизації
навчальних закладів «Школа інформаційного суспільства» (додаток).

3. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти імені Василя
Сухомлинського (Корецька Л.В.):

3.1. Визначити і затвердити  склад журі Конкурсу з числа фахівців
відповідних галузей знань (за їх згодою).

3.2. Забезпечити науково-методичний супровід Конкурсу.
3.3. Вирішити питання про фінансування Конкурсу за рахунок передбачених

законодавством джерел.
4. Начальникам відділів, управлінь освіти районних державних

адміністрацій, міських рад:
4.1. Довести інформацію про умови проведення обласного конкурсу «Школа

інформаційного суспільства» до відома загальноосвітніх навчальних закладів.



2
4.2. До 17 травня 2011 року здійснити необхідні організаційні заходи та

провести перший (районний) тур Конкурсу згідно з Положенням (додаток);
4.3. До 5 вересня 2011 року подати оргкомітету заявку на участь в обласному

турі Конкурсу та конкурсні матеріали переможців районного туру.
4.4. Забезпечити прибуття до КОІППО імені Василя Сухомлинського

педагогічних працівників на підставі запрошень у терміни, визначені
оргкомітетом Конкурсу.

4.5. Здійснити оплату відряджень учасникам очного етапу обласного туру
Конкурсу.

5.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник управління Е. Лещенко



Додаток
до наказу управління
освіти і науки
облдержадміністрації
від 30.03.2011 № 143

ПОЛОЖЕННЯ
про обласний конкурс «Школа інформаційного суспільства»

1. Мета й завдання Конкурсу

1.1. Мета Конкурсу: заохочення та підтримка колективів загальноосвітніх
навчальних закладів, у яких активно та ефективно застосовуються методи
організації навчально-виховного процесу, засновані на використанні сучасних
інформаційно-комунікаційних технологій у педагогічній та управлінській
діяльності.

1.2. Завдання Конкурсу:
- показ методичних прийомів мотивації колективів загальноосвітніх

навчальних закладів та окремих їх служб до використання інформаційних
технологій у навчально-виховному процесі та позашкільній освіті;

- сприяння подальшій інформатизації навчальних закладів, розвитку та
всебічному застосуванню інформаційних технологій у навчальному процесі та
позакласній роботі;

- популяризація використання ІКТ у системі загальної середньої освіти,
методична підтримка впровадження інформаційних технологій у навчально-
виховний процес, ознайомлення з досвідом їх використання в області;

- узагальнення управлінського та методичного досвіду застосування ІКТ за
різними напрямами діяльності ЗНЗ для ефективного підвищення якості
навчання;

- сприяння створенню та розвитку інформаційного середовища в
навчальних закладах, підтримка комунікативної взаємодії освітніх установ
області як перший крок до створення єдиного інформаційного освітнього
середовища регіону;

- залучення батьківської громадськості, представників місцевих органів
самоврядування, громадських організацій та об’єднань до проведення заходів з
інформатизації освіти.

1.3. Предмет Конкурсу: система організації навчально-виховного процесу
закладу освіти (та пов’язані з нею здобутки педагогічного колективу),
спрямована на доцільне застосування в педагогічній і керівній діяльності
установи методів, заснованих на використанні сучасних ІКТ.



2
2. Терміни та порядок проведення Конкурсу

2.1. Організатори та журі Конкурсу:
Конкурс організовується Кіровоградським обласним інститутом

післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського за підтримки
управління освіти і науки Кіровоградської обласної державної адміністрації.
Районні етапи Конкурсу проводяться методичними кабінетами (центрами) за
підтримки відповідних відділів та управлінь освіти.

Для проведення Конкурсу створюються конкурсні комісії. Їх склад
затверджується відповідним органом управління освіти. Організатори
залишають за собою право некомерційного використання представлених на
Конкурс робіт. Журі Конкурсу приймає рішення щодо якості поданих
матеріалів, участі конкурсантів в очному етапі обласного туру згідно з
затвердженою цим Положенням системою оцінювання (додаток 4 до
Положення), узагальнює результати і визначає переможців.

2.2. Учасники Конкурсу
2.2.1. Конкурс проводиться на добровільних засадах. У ньому можуть

брати участь навчальні заклади Кіровоградської області, які ефективно й
раціонально застосовують інформаційні технології у навчально-виховній та
адміністративній роботі. Відбір кандидатів на участь у Конкурсі починається з
навчальних закладів районів (міст). Обмежень щодо кількісного складу
учасників районного (міського) туру Конкурсу немає.

2.2.2. Конкурс проводиться за номінаціями:
− інформаційне середовище загальноосвітньої міської школи;
− інформаційне середовище загальноосвітньої сільської школи;
− інформаційне середовище школи нового типу.

2.2.3. Залежно від кількісного та якісного складу учасників конкурсні
комісії відповідного туру можуть вносити певні зміни до номінацій та (або)
вводити додаткові підномінації за окремими параметрами. Встановлюються
такі тури та етапи проведення Конкурсу:

Перший – районний (міський) тур, термін та форма проведення якого
встановлюються відповідним відділом (управлінням) освіти; за його
підсумками визначаються переможці (по одному в кожній номінації), що мають
право взяти участь в обласному турі Конкурсу.

Районний (міський) тур Конкурсу за певною номінацією проводиться
обов’язково в разі наявності в районі більше одного конкурсанта цієї номінації.
Загальноосвітні навчальні заклади обласного підпорядкування допускаються
відразу до другого туру Конкурсу.

Другий (обласний) тур складається з двох етапів:
Заочний етап проводиться шляхом розгляду матеріалів досвіду ЗНЗ,

поданих обласному оргкомітету Конкурсу у встановлений термін, за його
підсумками визначаються фіналісти – учасники очного етапу Конкурсу;



3
Очний етап передбачає презентацію та захист досвіду ЗНЗ щодо побудови

сучасної моделі навчального закладу – Школи інформаційного суспільства; за
його підсумками визначаються переможці обласного Конкурсу. Учасниками
обласних етапів Конкурсу можуть бути лише переможці попереднього туру.

Для проведення захисту досвіду представники начального закладу мають
право задіяти будь-які засоби інформаційних та телекомунікаційних технологій
на власний вибір. Про необхідність надання потрібного обладнання слід
повідомити конкурсній комісії не пізніше, ніж за 2 тижні до проведення
захисту. Вимоги до захисту досвіду під час очного етапу обласного туру
Конкурсу подано в додатку 5 до Положення.

2.2.4. Терміни проведення Конкурсу:
Районний/міський тур – травень-червень 2011 року;
Обласний тур:

− заочний етап – вересень-жовтень 2011 року;
− очний етап – листопад-грудень 2011 року.

2.3. Порядок розгляду матеріалів
2.3.1. Конкурсна комісія здійснює попередній розгляд заявок (додаток 1 до

Положення) з метою встановлення відповідності поданого на обласний тур
повного пакета документів вимогам Конкурсу в тижневий термін з моменту
надходження та приймає рішення про реєстрацію учасника Конкурсу.
Конкурсна комісія має право на одержання додаткової інформації від заявника
з метою більш ефективного оцінювання його як учасника Конкурсу.

2.3.2. Організатори Конкурсу залишають за собою право відмовити в
реєстрації заявки учасника з зазначенням причини, а також відхилити
конкурсні матеріали в разі невідповідності їх технічним вимогам.

2.3.4. Після закінчення реєстрації на участь в обласному турі список
учасників розміщується на сайті навчально-методичного кабінету інформатики
та лабораторії інформаційних технологій освіти Кіровоградського обласного
інституту післядипломної педагогічної освіти імені Василя Сухомлинського
http://lito.kr.ua.

2.3.5. Після оцінювання поданих матеріалів членами журі підводяться
підсумки заочного етапу обласного туру Конкурсу. Список учасників очного
етапу та графік співбесід із ними розміщуються на сайті http://lito.kr.ua.

3. Умови участі в Конкурсі
3.1. Для участі в обласному турі Конкурсу необхідно:

− систематизувати та узагальнити досвід та здобутки навчального закладу в
галузі інформатизації навчального процесу, виховної діяльності,
управління ЗНЗ та роботи його окремих служб (бібліотечна, психологічна
тощо);

− подати оргкомітету заявку на участь у Конкурсі (додаток 1 до Положення) із
супровідним листом районного (міського) відділу освіти;

http://lito.kr.ua/
http://lito.kr.ua/


4
− представити опис досвіду закладу згідно з вимогами до його оформлення;
− матеріали, що ілюструють досвід закладу, подати у вигляді Портфоліо

учасника Конкурсу (додаток 2 до Положення).
3.2. Додатково можна подати оргкомітету Конкурсу інші оригінальні

матеріали, не зазначені в додатках, за умови, що вони пов’язані з тематикою
Конкурсу та повніше розкривають систему роботи закладу.

3.3 Для участі в обласному турі Конкурсу матеріали надсилаються до
20 червня 2011 року за адресою: журі конкурсу «Школа інформаційного
суспільства», КОІППО імені Василя Сухомлинського, вул. К.Маркса, 39/63,
м. Кіровоград, 25006.

4. Загальні вимоги до матеріалів та Портфоліо учасника Конкурсу
4.1. Опис досвіду навчального закладу та перелік додатків, представлені

державною мовою, подаються на паперових носіях та в електронному вигляді.
4.2. Загальну структуру та зміст опису досвіду наведено в додатку 2 до

Положення. Опис подається у вигляді документа формату MS Word (сторінка
A4, шрифт Times New Roman, розмір 14, полуторний міжрядковий інтервал,
розмір файла не більше 2 МБайт). До опису можна включати графічні
ілюстрації, узагальнювальні схеми, скріншоти, посилання на статті, доповіді,
що опубліковані, та авторські інтернет-ресурси за тематикою розробки. Обсяг
опису досвіду не повинен перевищувати 15 сторінок.

4.3. До опису досвіду повинні бути додані матеріали, які деталізують
концепцію роботи навчального закладу за темою, результати її апробації у
навчально-виховному процесі (додаток 3 до Положення). Всі додаткові
матеріали складають Портфоліо учасника Конкурсу, що подається в повному
обсязі в електронному вигляді (загальний розмір Портфоліо – не більше
400 МБайт). У паперовому варіанті додається перелік електронних додатків, у
якому зазначаються всі розробки, що увійшли до складу Портфоліо, та їх
компоненти (в разі складної структури певної розробки).

5. Критерії оцінювання
5.1. Матеріали, подані на конкурс, оцінює конкурсне журі за загальними

критеріями:
- рівень організаційно-методичної реалізації;
- практична значущість для навчання;
- структурованість, логічність викладу досвіду, наочність представлених

матеріалів.
5.2. Детально представлено критерії оцінювання матеріалів у додатку 4 до

Положення.
6. Дотримання авторських прав

6.1. Подаючи матеріал на Конкурс, усі учасники гарантують дотримання
законодавства про авторське право. На Конкурс приймаються тільки власні
розробки його учасників. Якщо документ, представлений на Конкурс, було
розроблено на базі певних друкованих, електронних чи Інтернет-джерел,
посилання на них обов’язкове.



5
6.2. Представлення матеріалів на Конкурс означає згоду учасника щодо їх

використання в методичних цілях, на виставкових стендах, на публікацію в
друкованих виданнях, на розміщення матеріалів в Інтернеті та електронній
збірці з посиланням на авторство.

6.3. Авторські права на надані документи зберігаються за учасниками
Конкурсу. Організатори Конкурсу в разі подальшого використання матеріалів
залишають за собою право вносити до них зміни редакторського характеру.

7. Підведення підсумків та нагородження учасників Конкурсу
7.1. Для підведення підсумків Конкурсу журі готує відповідний протокол та

звіт з обґрунтуванням оцінок, виставлених учасникам Конкурсу. Колегіальне
підсумкове рішення журі протоколюється (може бути змінене лише
колегіально).

7.2. Підсумки Конкурсу підводяться за кожною із зазначених нижче
номінацій, переможці нагороджуються першою, другою та третьою преміями:

• міський загальноосвітній навчальний заклад;
• сільський загальноосвітній навчальний заклад;
• загальноосвітній навчальний заклад нового типу.

7.3. Переможцями Конкурсу в кожній номінації вважаються учасники, які
набрали найбільшу кількість балів за результатами двох етапів обласного туру. За
підсумками Конкурсу встановлюються такі види заохочень:

− переможці Конкурсу нагороджуються дипломами та цінними подарунками, а
також представляють матеріали свого навчального закладу на Міжнародній
виставці «Освіта України»;

− учасники обласного етапу Конкурсу отримують Сертифікат «Учасник
Конкурсу».
7.4. За підсумками Конкурсу планується видання електронного бюлетеня, в

якому буде розміщено конкурсні матеріали переможців та інших учасників (за
визначенням журі). Публікація матеріалів учасників Конкурсу в підсумковому
бюлетені прирівнюється до публікації в будь-якому обласному освітянському
виданні. Найкращі матеріали буде подано до фахових науково-методичних
видань. Результати Конкурсу публікуються на сайті: http://lito.kr.ua.

8. Контактна інформація
Адреса навчального закладу: вул. К.Маркса, 39/63, м. Кіровоград, 25006.
Контактний телефон: (0522) 24-66-08 – навчально-методичний кабінет

інформатики, завідувач Чала Марина Станіславівна.

http://lito.kr.ua/


Додаток 1
до Положення про
обласний конкурс
«Школа інформаційного
суспільства»

Голові журі
обласного туру конкурсу
«Школа інформаційного
суспільства».

Заявка
на участь в обласному турі конкурсу

 «Школа інформаційного суспільства»

за номінацією «____________________________________»

Регіон (район, місто)
Кіровоградської області
Повна назва навчального
закладу
Прізвище, ім’я та по батькові
директора навчального
закладу
Поштова адреса навчального
закладу (з індексом)

Контактний телефон
навчального закладу (із
зазначенням міжміського
коду)
Електронна адреса
навчального закладу
URL адреса сайта
навчального закладу

Начальник відділу (управління) освіти __________________



Додаток 2
до Положення про
обласний конкурс
«Школа інформаційного
суспільства»

Загальна структура та зміст опису досвіду

1. Коротка характеристика педагогічного, учнівського та батьківського
колективів, передбачувана новизна їх діяльності:
- Який кількісний та якісний склад цих колективів?
- Якими є їх можливості щодо навчальної та виховної діяльності?
- Якими є їх реальні/потенційні можливості щодо інформатизації власної

діяльності?
- Чи володіє директор закладу базовими навичками з ІКТ?
- Чи володіють заступники директора з навчально-виховної роботи

базовими навичками з ІКТ?
- Яким є рівень ІКТ-компетентності адміністрації закладу загалом

(початковий, середній, достатній, високий)?
- Яким є рівень ІКТ-компетентності вчительського колективу закладу

загалом (у відсотках)?
- Скільки вчителів мають домашній ПК?
- Якими є їх можливості щодо використання інформаційних технологій

вдома?
- Скільки учнів мають домашній ПК, підключення до мережі Інтернет

вдома?
- Яка кількість членів колективу закладу має можливість користуватися

послугами мережі Інтернет у позаурочний час?
- Яким чином забезпечується організована участь батьків у житті

закладу?
2. Організаційно-методичний аспект впровадження ІКТ у діяльність

навчального закладу:
- Яким чином та коли було прийнято рішення про впровадження ІКТ?
- Яку мету було поставлено?
- Які управлінські рішення було прийнято? Як було спрямовано

колективи на досягнення мети?
- Якими організаційними документами супроводжувалось впровадження

ІКТ?
- Чи є в закладі адміністративна посада, на яку покладено функції

методичної роботи з цього напряму?
- Яким чином було організовано навчання педколективу інформаційних

технологій?
- Яким чином проводилась методична робота щодо впровадження ІКТ у

навчальний процес?
- Як мотивували необхідність оволодіння інформаційними технологіями

членами колективу?



2
3. Кількісні показники комп’ютеризації закладу та їх динаміка за останні

роки:
- Яка кількість комп’ютерів у школі?
- Скільки навчальних комп’ютерних комплексів має заклад?
- Чи існує у закладі локальна мережа? Які ПК вона об’єднує? Яким

чином розвивалась?
- Скільки принтерів/сканерів/копіювальних пристроїв має заклад? Де

вони розміщені? Хто має право ними скористатися?
- Скільки мультимедійних проекторів, інтерактивних дощок, іншого

обладнання має заклад,? Де вони розміщені? Яким чином організоване
користування ними?

- Чи існують посади лаборанта НКК та системного адміністратора?
- Яким чином організовано нагляд та профілактичний ремонт

обладнання?
- Якими є тип та швидкість підключення до мережі Інтернет?
- Чи наявне ліцензоване програмне забезпечення? Яке саме?

4. Модель використання ІКТ в роботі навчального закладу, її відповідність
меті і завданням його діяльності:
- За якими напрямами відбувається використання ІКТ в діяльності

закладу?
- Якими є здобутки колективу в цих напрямах?
- Чи сформована в закладі певна модель використання ІКТ? Яка саме

(стислий опис)?
- Чому обрано/чому склалося саме так?

5. Зміст поточної роботи в зазначених напрямах, наявність дослідно-
експериментальної роботи, діагностики, моніторингу стану впровадження
інформаційних технологій:
- Яким чином відбувається розвиток навчального закладу з даного

питання в поточний період?
- Для чого використовуються ІКТ?
- Чи проводиться аналіз ефективності використання ІКТ?
- Яким чином організовано цю роботу?
- Яким чином впливають ІКТ на життя та розвиток навчального закладу

на сучасному етапі (на розвиток учнів, на якість навчання, на зв’язок з
батьками тощо)?

6. Спосіб організації навчально-виховної роботи в закладі з використанням ІКТ:
- Чи проводяться в закладі уроки з комп’ютерною підтримкою?
- Чи ведуться в закладі відповідні облік та статистика, планування таких

уроків?
- На яких уроках та з якою інтенсивністю використовуються ІКТ?
- Яким чином при цьому складається розклад уроків?
- Як використовуються ІКТ в позаурочній діяльності?
- Яким чином ведеться заохочення працівників, які використовують ІКТ?
- Чи вивчається їх досвід?



3
- Чи узагальнювався?
- Чи розповсюджувався?

7. Створення банка даних про наявність у загальноосвітньому навчальному
закладі електронних засобів навчання:
- Чи використовуються в навчально-виховному процесі закладу

ЕЗН/ППЗ?
- Яка кількість ЕЗН знаходиться на обліку в навчальному закладі?
- Чи наявні вони в достатній кількості в бібліотеці/медіатеці/особистих

колекціях учителів/учнів/батьків?
- Хто та яким чином опікується поповненням колекції ЕЗН/ППЗ?
- Чи наявні електронні книги та документи (нормативно-правове

забезпечення навчального процесу, методична, довідкова, навчальна
література)?

- Яким чином організоване їх використання та накопичення?
- Яким чином ведеться облік указаних засобів навчання?
- Чи існує каталог/опис наявних ЕЗН/ППЗ?

8. Створення в навчальному закладі банка власних електронних розробок
учителів:
- Коли розпочалась робота в цьому напрямі?
- Які електронні документи (презентації/текстові документи/тести та ін.)

містяться в банку власних електронних розробок?
- Яким чином організоване поповнення та користування цим банком?

9. Використання електронних програмних засобів у діяльності адміністрації
навчального закладу, для автоматизації роботи тощо.

10.Заходи та результати щодо організації єдиного інформаційного простору
навчального закладу:
- Яким чином організоване спілкування учасників навчального процесу:

вчителів, учнів, батьків (сайт, збори колективів, газета тощо)?
- Чи існує інформаційний простір закладу, організований за допомогою

спеціалізованого комп’ютерного програмного забезпечення?
- Які напрями взаємодії реалізовані за допомогою ПЗ?
- Які елементи єдиного інформаційного простору в навчальному закладі

реалізовано найбільш вдало?
- Де є резерв?
- Яка найближча перспектива?

11.Стан навчання з інформатики та інформаційних технологій:
- Яким чином учні закладу навчаються інформатики та інформаційних

технологій?
- Чи викладається інформатика в початковій ланці?
- Чи викладається інформатика в середній школі?
- Чи використовуються факультативи, курси за вибором з ІТ для

допрофільної підготовки учнів? Які саме?
- Яким чином навчаються інформатики та ІТ учні старшої школи? Які

спецкурси підтримують профілізацію навчання?



4
- Яким є рівень навчальних досягнень з інформатики?
- Якою є результативність участі учнів у ІІ етапі Всеукраїнських

олімпіад з інформатики та інформаційних технологій?
- Чи беруть вони участь в III, IV етапах Всеукраїнських олімпіад?
- Чи виконують учні роботи МАН з інформатики чи ІТ?
- Чи беруть вони участь в Інтернет-олімпіадах з інформатики та ІТ,

інших конкурсах з ІТ? З якими результатами?
12.Інтеграція до інформаційного середовища допоміжних шкільних служб.

Яким чином використовуються інформаційні технології:
- в бібліотеці;
- психологом;
- класними керівниками в роботі з батьками;
- шкільною методичною службою тощо?

13.Використання мережі Інтернет у житті закладу:
- Чи користуються вчителі закладу освітніми Інтернет-ресурсами

України та інших країн під час підготовки до занять?
- Чи беруть участь в Інтернет-конкурсах?
- Чи беруть участь учні школи в Інтернет-олімпіадах та конкурсах з

базових шкільних предметів? Чи є приклади вдалої участі?
- Чи виконують учні роботи МАН за допомогою ІТ та Інтернету?
- Чи беруть участь у телекомунікаційних проектах? В яких?
- Чи створено на базі школи Інтернет-клуб? Іншу громадсько-

освітянську структуру?
- Чи організована діяльність гуртків з використанням ІКТ?
- Чи має заклад власний сайт?
- Яка діяльність представлена на сайті (навчальна, виховна, бібліотеки,

методична, управлінська, психологічної служби тощо)?
- Ким розроблявся сайт, хто впливає на його зміст, модифікацію

структури тощо?
- Хто бере участь у змістовому наповненні сайта?
- Яким чином організований зворотний зв’язок тих, хто веде сайт, з

тими, для кого він призначений?
14.Діяльність навчального закладу в районі (місті) як Школи інформаційного

суспільства. Проведення заходів, пов’язаних із пропагандою досвіду роботи:
- Чи існує каталог/опис власного досвіду?
- Чи знайомі педколективу та учням здобутки інших/сусідніх навчальних

закладів з цього питання?
- Чи проводились у закладі методичні заходи для освітян

району/міста/області?
- Чи представляли співробітники свій власний досвід, досвід закладу на

рівні району, області, України?
- Чи проводять члени педколективу консультації щодо впровадження

ІКТ у навчальний процес?



Додаток 3
до Положення про
обласний конкурс
«Школа інформаційного
суспільства»

Структура Портфоліо учасника Конкурсу

I. Копії організаційних документів з інформатизації закладу:
− накази, розпорядження;
− рішення педрад;
− планування роботи поточне, перспективне;
− інструкції;
− інші управлінські документи, які були розроблені в рамках реалізації

програми інформатизації закладу.
II. Методичні документи, що супроводжували інформатизацію закладу:

− матеріали доповідей на педрадах;
− матеріали засідань методичної ради;
− пам’ятки, анкети,інструктивні матеріали тощо.
III. Навчально-виховні розробки (не більше однієї з кожного напрямку):

− урок фізики/ астрономії/ природознавства/ географії/ хімії/ біології/
екології;

− урок математики /алгебри/геометрії тощо;
− урок інформатики/трудового навчання;
− урок фізичної культури/ «Захисник Вітчизни»/ основ здоров’я;
− урок української мови/української літератури/рідної мови/літератури/

іноземної мови/мови національних меншин;
− урок історії/ українознавства/ суспільствознавства/ права/ етики/

економіки/ "Людина і світ";
− урок художньої культури/музики/образотворчого мистецтва/ естетики;
− факультативне заняття;
− заняття з курсу за вибором;
− позакласний/виховний захід.
IV. Навчально-методичні розробки вчителів закладу:

− дидактичні матеріали до самостійного вивчення теми (частини теми,
уроку);

− методичні матеріали для вчителів-членів методичного об’єднання, до
семінару, практикуму тощо;

− матеріали для самоперевірки у тестовій формі, що виконані за
допомогою офісного пакета програм;

− матеріали для самоперевірки у тестовій формі, що виконані за
допомогою спеціальної програми;

− матеріали для батьків та ін.
V. Розробки інших служб закладу
VI. Інше (фото, відео тощо)



Додаток 4
до Положення про
обласний конкурс
«Школа інформаційного
суспільства»

Критерії оцінювання матеріалів учасника Конкурсу

№ Критерій або його параметр
Максимальна

кількість
балів

1. Рівень комп’ютеризації закладу:
кількість комп’ютерів на одного учня 5
кількість комп’ютерів на одного вчителя 5
вільний доступ до ресурсів Інтернет 5
навантаження на кабінет НКК (навчальне, загальне) 5
наявність у закладі локальної мережі, що об’єднує
- комп’ютери одного НКК – 1 бал,
- комп’ютери кількох НКК – 2 бали,
- комп’ютери кількох НКК та комп’ютери навчальних

кабінетів – 5 балів,
- комп’ютери кількох НКК та комп’ютери адміністрації

– 4 бали,
- комп’ютери кількох НКК, комп’ютери навчальних

кабінетів, комп’ютери адміністрації – 8 балів,
- всі ПК закладу – 10 балів.

10

наявність та доступність комп’ютерної оргтехніки 5
наявність та доступність мультимедійної техніки 5
наявність посад лаборанта та системного адміністратора 5
організація технічного обслуговування та ремонту 5

2. Ступінь ІКТ-компетентності педагогічного колективу
закладу:
директора закладу 5
заступників директора закладу 10
загальний рівень ІКТ-компетентності вчительського
колективу закладу 20

3. Організаційний аспект управління інформатизацією
закладу:
наявність та зміст документів, що ілюструють початок
інформатизації закладу (наказ, план першочергових
заходів, програма інформатизації)

5

наявність та зміст документів, що ілюструють поточну
роботу з інформатизації, аналіз діяльності з впровадження
тощо

5



2

наявність та зміст інших організаційних документів з
інформатизації (вказівки, інструкції тощо) 5

наявність посади заступника директора з інформаційних
технологій та регламентованість його діяльності 5

наявність моделі (системи) інформатизації закладу 10
зміст поточної роботи в зазначеному напрямі 5
організація взаємодії з використанням ІКТ 5
використання управлінських електронних програмних
засобів 5

основні характеристики інформаційного простору
навчального закладу 10

4. Методичний аспект управління інформатизацією
закладу:
спосіб організації навчально-виховної роботи в закладі з
використанням ІКТ 10

наявність планування методичної роботи закладу з
проблеми 5

наявність у закладі електронних засобів навчання 10
наявність у навчальному закладі банка власних
електронних розробок учителів 10

наявність та зміст матеріалів педрад, конференцій,
консультацій, інших заходів, що проводились у закладі з
теми інформатизації

10

наявність та зміст пам’яток, методичних рекомендацій
щодо діяльності за напрямом інформатизації закладу 10

наявність у книзі наслідків внутрішньошкільного
контролю записів та аналізу відвіданих уроків у межах
тематичного контролю з проблеми (внутрішньошкільний
контроль з даного питання)

10

навчання з інформатики та інформаційних технологій 10
інтеграція до інформаційного середовища допоміжних
шкільних служб: бібліотеки, психологічної служби тощо. * 5

використання мережі Інтернет у житті закладу 15
досвід роботи навчального закладу як Школи
інформаційного суспільства в районі/місті 10

5. Навчально-виховний аспект інформатизації закладу:
розробки уроків з використанням ІКТ:
- системність опису уроку (тема, мета, завдання, зміст,

засоби, методи і форми організації діяльності учнів,
підсумок уроку, засоби його оцінювання, взаємозв’язок
та взаємообумовленість компонентів уроку) – 1 бал;

- спрямованість уроку на досягнення вимог навчальної
програми, на виховання та розвиток учнів,
раціональність структури уроку – 1 бал;

* 5



3

- зміст, оригінальність і якість виконання наочних та
дидактичних матеріалів, що використані на уроці, – 3
бали

розробки виховних та позаурочних заходів з
використанням ІКТ:
- актуальність теми заходу, його місце у виховній системі

класу, школи, спрямованість на особистий розвиток
учнів – 1 бал;

- системність опису заходу, оптимальність змісту, логіка
структури заходу, наявність умов і засобів для вибору,
творчої самореалізації і співпраці учнів, для прояву
активності та ініціативи – 1 бал;

- зміст, оригінальність і якість виконання дидактичних та
наочних матеріалів, що використані під час проведення
заходу, – 3 бали

* 5

6. Навчально-методичні розробки вчителів закладу (до
2-х розробок з кожного напряму):
дидактичні матеріали до самостійного вивчення теми
(частини теми, уроку) * 3

методичні матеріали для вчителів-членів методичного
об’єднання, до семінару, практикуму тощо * 3

матеріали для самоперевірки у тестовій формі, що
виконані за допомогою офісного пакета програм * 5

матеріали для самоперевірки у тестовій формі, що
виконані за допомогою спеціальної програми * 5

матеріали для батьків та ін. * 3
7. Розробки супровідних служб навчального закладу (до

2-х розробок різної спрямованості та функціональності
від кожної служби)

* 5

8. Інше – оцінюється колегіальним рішенням журі
9. Сайт навчального закладу

інформаційне наповнення 5
динамічність 5
інтерактивність 5
різнобічність (представлення інтересів усіх учасників
навчально-виховного процесу закладу) 5

10. Перспективне планування роботи 5
11. Стиль і чіткість викладу матеріалу * 3



Додаток 5
до Положення про
обласний конкурс
«Школа інформаційного
суспільства»

Вимоги до захисту досвіду під час очного етапу обласного туру Конкурсу

Досвід навчального закладу з інформатизації представляє його директор.
Захист досвіду системи роботи супроводжується показом комп’ютерної
презентації.

Презентація системи роботи повинна бути створена в MS Power
Point /2003/2007 і розрахована на 15 хвилин. У характеристиці
інформаційного середовища закладу необхідно показати:

− ресурсне забезпечення (організаційне, матеріально-технічне,
методичне, програмне);

− наявність та ефективність використання локальної мережі;
− ефективність використання НКК та окремих комп’ютерів;
− використання іншого інформаційного обладнання (проектор, сканер,

факс тощо);
− навченість педагогів ІКТ (% володіння комп’ютерними

технологіями);
− спосіб організації єдиного інформаційного середовища;
− використання ІКТ в управлінській і методичній діяльності;
− комплексність і системність використання інформаційних технологій

у навчально-виховному процесі (уроки, курси за вибором, гуртки,
факультативи, використання комп’ютерних технологій у позакласній
та виховній роботі);

− навчання учнів ІКТ, результативність участі в олімпіадах і конкурсах
з інформатики та ІКТ;

− ступінь участі в проектній та інноваційній діяльності учнівського і
педагогічного колективів;

− системність у роботі з мережею Інтернет;
− створення і розвиток Web-сайта навчального закладу;
− інтеграція до інформаційного середовища допоміжних шкільних

служб: бібліотеки, психологічної служби та ін.
− агітаційна та просвітницька діяльність;
− перспективи подальшого розвитку інформаційного простору

навчального закладу.
Загальна кількість балів, отриманих за захист досвіду, – 40:
− зміст захисту – 20 балів,
− культура та оригінальність оформлення – 10 балів,
− представлення та коментування досвіду – 10 балів.



Додаток 6
до Положення про
обласний конкурс
«Школа інформаційного
суспільства»

Орієнтовна схема програми інформатизації навчального закладу

Паспорт програми
Розробник програми: _________________________________________________

назва закладу

________________________________________________________________
Мети програми:
 Поліпшення якості освіти через підвищення інформаційної культури й

професійної ІКТ – компетентності педагогічного колективу закладу.
 Забезпечення ефективності освітнього процесу, реалізація сучасної

системи освітніх пріоритетів, формування ІКТ-компетентності учнів.

Основні напрями реалізації програми:
• удосконалення інформаційного простору школи;
• автоматизація організаційної діяльності закладу  із впровадженням

нових мережевих технологій;
• використання інформаційних технологій для безперервної професійної

освіти педагогів і оптимізації навчального процесу;
• забезпечення  умов для формування інформаційної культури учнів;
• створення умов для взаємодії школи з родиною через єдиний

інформаційний простір.
Основні завдання програми:

• створення оптимальних умов для оволодіння і впровадження в
освітній процес інформаційних технологій;

• розвиток інформаційної культури й підвищення ІКТ-компетентності
педагогів;

• створення умов для самореалізації й підвищення ІКТ-компетентності
учнів;

• формування сучасного єдиного інформаційно-освітнього простору
школи;

• організація комп'ютерного моніторингу діяльності педагогічного
колективу;

• реалізація компетентнісного підходу до інформаційного забезпечення
освітнього процесу;

• впровадження інформаційних технологій у процес підготовки вчителів
до уроку;



2

• використання засобів сучасних інформаційних
технологій у проектно-дослідницькій і конкурсній діяльності учнів;

• організація дистанційної освітньої діяльності учнів в умовах
індивідуального навчання й для позаурочної консультативної роботи
педагогів;

• оптимізація взаємодії школи з інформаційним простором району
(міста), області, країни й світу.

Принципи програми інформатизації:

• опора виключно на ліцензійне або вільне програмне забезпечення,
виховання у всіх учасників процесу інформатизації поваги до закону й
законних прав розробників програмного забезпечення;

• дотримання норм інформаційного захисту в роботі з персональними даними
в інформаційних системах, у базах даних у шкіл.

Терміни й етапи реалізації програми:
програма розрахована на 5 років –  20__ –  20__ роки

1 етап 2 етап 3-етап 4 етап 5 етап
20__-20__ 20__-20__ 20__-20__ 20__-20__ 20__-20__

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА.
У пояснювальній записці розкриваються особливості створення й розвитку

інформаційно-освітнього середовища конкретного навчального закладу, як буде
задіяно його науково-методичний, інформаційний, технологічний,
організаційний і педагогічний потенціал.



3

Механізм реалізації програми інформатизації

Вирішення питань про фінансування за рахунок передбачених
законодавством джерел модернізації наявного та придбання
додаткового обладнання (планово-економічна діяльність)

Організація підвищення кваліфікації вчителів з питань ІКТ

Створення безпечних і комфортних умов роботи користувачів-
учасників освітнього процесу

Впровадження в освітній процес нових мережевих та
інформаційних технологій

Використання активних методів навчання, зокрема методу
проектів, із застосуванням комп'ютерних технологій

Модернізація інформаційно - освітнього простору навчального
закладу, спрямована на створенняєдиного доступного
серверного простору і використання соціально – освітніх
Інтернет- ресурсів з технологією Веб – 2.0

Автоматизація моніторингу діяльності педагогічного колективу
для проблемного аналізу і своєчасної корекції

Оптимізація і створення умов для підготовки вчителів до
уроку з використання інформаційних ресурсів і технологій

Підключення всіх учасників освітнього процесу до
Інтернет, впровадження дистанційного навчання

Організація захисту інформаційної електронної
діяльності школи



4

Пріоритетні напрями діяльності учасників освітнього процесу з
реалізації програми

Пріоритетні напрями діяльності адміністрації школи
…

Пріоритетні напрями діяльності педагога
…

Пріоритетні напрями діяльності учня
…

Пріоритетні напрями діяльності зі створення єдиного інформаційного
простору школи

…
1. Систематизація шкільних інформаційних ресурсів:

 бази даних шкільної бібліотеки й медіатеки;
 бази даних розробок учителів і методичної літератури;
 бази мультимедійних проектів учнів та вчителів;
 електронного журналу школи…

2. Забезпечення контрольованого доступу до мережі Інтернет вчителям
і учням навчального закладу зі своїх робочих місць.
…

Проекти програми інформатизації школи
Проект «Оптимізація процесу навчання»

Мета проекту: …
Завдання проекту:…

Стійкі групи, які утворюють учасники програми

А
дм

ін
іс

тр
ац

ія
 (Д

ир
ек

то
р 

і й
ог

о 
за

ст
уп

ни
ки

)

С
оц

іа
ль

но
-п

си
хо

ло
гі

чн
а

сл
уж

ба

М
ет

од
ич

на
 р

ад
а

ш
ко

ли

…

П
ед

аг
ог

и
(к

ла
сн

ік
ер

ів
ни

ки
,в

чи
те

лі
-

пр
ед

ме
тн

ик
и)

У
чн

і(
не

за
ле

ж
но

ві
д

кл
ас

у
ів

ік
у)

Ба
ть

ки
уч

ні
в

як
ос

но
вн

і з
ам

ов
ни

ки
як

іс
но

ї
ос

ві
ти

…



5

 ...
Проект «Учень і сучасні інформаційні технології в освіті»

Мета проекту: …
Завдання проекту:…
 ...

Проект «Єдиний інформаційний  простір школи»
Мета проекту: …
Завдання проекту:
 ...

Аналіз рівня інформатизації школи до початку розробки програми
Технічне забезпечення

• Загальне число комп'ютерів у школі – __
• Кількість комп'ютерів, використовуваних адміністрацією закладу – __
• Кількість комп'ютерів, використовуваних у навчальному процесі -__
• Кількість класів, оснащених комп'ютерною технікою – __
• Кількість переносних комп'ютерів – __
• Кількість серверів – __
• Презентаційне обладнання – ___
• Принтери МФУ – __
• Наявність локальної обчислювальної мережі – ___________________

Доступ до мережі Інтернет:
• Вид підключення – ___
• Наявність Інтернет у комп'ютерних класах – ____
• Наявність Інтернет у навчальних кабінетах – ___
• Наявність Інтернет у адміністрації школи – ___
• Наявність Інтернет у бібліотеці - ___

Наявність програмного забезпечення:
_____________________________________________________________
Кадрове забезпечення:

• Впевнені користувачі ПК (від загального числа вчителів) – ___%
• Користувачі ПК з початковими навичками(від загального числа

вчителів) – ___%
• Не володіють навичками роботи за ПК (від загального числа

вчителів) – ___%

Етапи реалізації програми інформатизації

Етапи реалізації програмиНапрям діяльності

Розробка  й затвердження
схеми інформаційного
простору закладу

+

Розробка регламенту й +



6

документації для проведення
комплексної інвентаризації
мультимедійного
обладнання на предмет
оптимального використання
й інвентаризації.
Підключення всіх
користувачів навчального
закладу  до мережі Інтернет

+ + + +

Запуск і налаштування
шкільного виділеного
сервера

+

Підключення користувачів
до домену

+ + + + +

Створення умов для
навчання співробітників
школи нових комп'ютерних
технологій

+ + + + +

Створення внутрішньої  бази
інформаційних ресурсів

+ + + + +

Систематизація інформаційних
ресурсів закладу

+ + +

Створення шкільного сайта й
робота з ним

+ + +

Впровадження в освітній
процес електронного
журналу

+ +

Інформатизація бібліотечної
діяльності

+ + +

Оснащення предметних
кабінетів інтерактивним
устаткуванням

+ + + +

Впровадження навчальних
програм з ІКТ -підтримкою

+ + + + +

Розробка цифрових освітніх
ресурсів

+ + + + +

Впровадження дистанційної
освіти

+ + +

Організація системи
інформаційної безпеки закладу

+

Організація внутрішньої
системи підтримки обміну
досвідом в галузі ІКТ

+ + +



7

План роботи з реалізації програми
№
п/п

Захід Термін Відповідальний

Прогнозовані результати реалізації програми
Ефективність реалізації програми інформатизації навчального закладу
оцінюється за такими критеріями:
Категорії Показники
Створення
єдиного
інформаційного
простору

• Підвищення ефективності освітнього процесу.
• Автоматизація організаційної діяльності закладу.
• Повнота інформаційних і технологічних ресурсів для

забезпечення освітніх програм на сучасному рівні.
Досягнення
рівня
інформаційної
культури як
складової
професійної
майстерності
вчителів
(підвищення
рівня ІКТ-
компетентності
педагогів)

• Створення умов для творчого зростання всіх учасників
освітнього процесу шляхом використання
інформаційних технологій.

• Підвищення якості освіти.
• Підвищення ІКТ – компетентності вчителів.
• Поширення досвіду вчителів шляхом їх участі в

науково-методичних та науково-практичних семінарах і
конференціях, друкування публікацій ( у тому числі в
Інтернет - виданнях).

• Створення оптимальних умов для взаємодії родини й
школи шляхом використання єдиного інформаційного
простору освітньої установи.

• Ефективність використання сайта школи.
Підвищення
інформаційної
культури й
ІКТ-
компетентності
учнів

• Використання комп'ютерних технологій у самостійній
роботі.

• Участь у конкурсах, олімпіадах, конференціях із
застосуванням нових інформаційних технологій.

• Ефективне використання електронних освітніх ресурсів
і засобів інформатизації в навчальній роботі.


	НАКАЗ

